2

ДОГОВОР № ____
об оказании платных образовательных услуг

            г. Москва             									_______  2016 года

Образовательное частное учреждение «Эйч-Эс-Эй Обучение» именуемое в дальнейшем  «Исполнитель»,  в лице Ректора       Добромыслова Дмитрия Евгеньевича, действующего на основании  Устава (ОЧУ «Эйч-Эс-Эй Обучение»), (лицензии Департамента образования города Москвы Серия 77Л01 № 0002548, Регистрационный № 035118 от 06 мая 2014 г., срок действия: бессрочно), и _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________________,  действующей на основании ______________________,  с другой стороны, заключили настоящий  договор о нижеследующем:
                                                                      I. Предмет договора
          1.1. Исполнитель  предоставляет образовательную услугу, а Заказчик оплачивает образовательную услугу  по организации и проведению 16-17 марта   обучения представителя(ей) Заказчика в количестве ___ чел. ___________________________________________  (далее – Обучающийся /щиеся) по дополнительной профессиональной
                 «Фамилия, имя, отчество)
программе повышения квалификации   «Охрана труда» (раздел 1 и 2) по теме «Отдельные  актуальные вопросы трудового законодательства. Теория и практика».
            1.2. Срок освоения образовательной программы  – 16 часов.
            1.3. Форма обучения: очная, дистанционная в режиме вебинара.
           1.4. После освоения Обучающимся (щимися)  образовательной программы ему (ей/им) им выдается       удостоверение установленного образца о повышении квалификации (в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).
                                                           2. Стоимость услуг и порядок расчета
2.1. Стоимость участия в семинаре для представителя Заказчика составляет 8 000 (Восемь  тысяч) рублей 00 копеек для обучения в очной форме,  в дистанционной -  6 000, 00 (Шесть тысяч) рублей 00 копеек. Общая сумма услуг ____ (___________________)  рублей 00 копеек .  НДС не облагается в соответствии с подпунктом  14 пункта 2 статьи 149 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации
 2.2. Оплата Услуг Исполнителя производится Заказчиком не позднее 15 марта 2016 г.
2.3. Датой оплаты и датой исполнения обязательств Заказчиком по оплате Услуг считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.4. В течение 3 (Трех) рабочих дней с даты окончания оказания Услуг Исполнитель предоставляет Заказчику подписанный со своей стороны Акт сдачи-приемки Услуг, а Заказчик в течение 3 (Трех) рабочих дней с даты получения указанного Акта, обязан его подписать и вернуть Исполнителю один экземпляр. В случае не подписания и не возвращения в адрес Исполнителя подписанного Акта сдачи-приемки услуг в указанный срок, услуги считаются оказанными надлежащим образом и принятыми Заказчиком в полном объеме.
3. Срок действия договора
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до фактического выполнения Сторонами принятых обязательств и урегулирования всех расчетов.
3.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для Заказчика и Исполнителя.
3.3. После завершения оказания  Услуг Стороны подписывают Акт сдачи-приемки Услуг.

                                                          4. Права и обязанности сторон
4.1.Исполнитель:
4.1.1. обязуется организовать и провести Семинар;
4.1.2. обязуется обеспечить Представителя Заказчика методическими материалами в момент проведения Семинара;
4.1.3. по окончанию семинара выдает именной Сертификат;
4.1.4. оставляет за собой право изменить дату проведения Семинара, уведомив письменно Заказчика за три рабочих дня до даты, ранее определенной Сторонами, без каких-либо последствий  (неустойка, убытки, и т.д.).
4.2. Заказчик:
4.2.1. обязуется полностью оплатить участие в семинаре;
4.2.2. обязуется организовать присутствие на семинаре одного представителя Заказчика
4.2.3. оставляет за собой право отказаться от  Услуг Исполнителя за три рабочих дня до даты, ранее определенной Сторонами.
5. Ответственность сторон
     5.1. Ответственность Исполнителя и Заказчика за неисполнение или ненадлежащие исполнение принятых на себя обязательств определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры по настоящему договору разрешаются сторонами путем переговоров, а при невозможности достижения согласия в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя в г. Москве.

7. Заключительные положения

7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающихся  в организацию, осуществляющую обучение, до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Обучающихся  из организации, осуществляющей обучение.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.
7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ОЧУ «Эйч-Эс-Эй Обучение»
Юридический адрес: 105043,г.Москва, 4-я Парковая, д.29, стр.1
Почтовый адрес: 105043,г.Москва, 4-я Парковая, д.29, стр.1
ИНН/КПП 7719290453/771901001
Расчетный счет 40703810200290000149, в АКБ «Банк Москвы» (ОАО), отделение Измайловское, г. Москва
Корреспондентский счет 30101810500000000219 в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка
 БИК 044525219
 ОАО "БАНК МОСКВЫ", г.МОСКВА
 ОГРН  1137799007488
 ОКПО 17409851  ОКОГУ 4210014  ОКАТО  45263570000
ОКТМО  45307000   ОКФС  16    ОКОПФ  20906
	Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН
КПП
Р/с
в Банке
к/с
БИК
тел.:
e-mail:

	От Исполнителя:
Ректор
ОЧУ «Эйч-Эс-Эй Обучение»

____________________Д.Е. Добромыслов
М.П.

	От Заказчика:

____________________
М.П.

Обучающийся:

	Фамилия, имя. отчество

	Дата рождения:

	Адрес места жительства:

	Паспорт: серия, номер, когда и кем выдан

	Телефон:

	Подпись: